
COPIA DETERMINA

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675     Telefono (0861) 828682 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione 17

09/03/2017

L'anno                                 addì                             del mese diduemiladiciassette

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIE DEGLI AVENTI DIRITTO ALLA CONCESSIONE DI POSTEGGI
PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE IN OCCASIONE
DELLA FIERA DI SAN VINCENZO FERRERI DEL 2 APRILE 2017

REGISTRO GEN. DETERMINE: N. 45

DEL

-   Visto l'art. 107 del D.to L.vo n.267 del 18.08.2000;

-   Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs. 267/2000;

-   Visto il vigente "Rtgolamento di contabilità";

Data registrazione __________________________

nove Marzo

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


PREMESSO che il Comune di Sant'Omero, in collaborazione con la Pro-Loco di  Garrufo, organizza, ogni
anno, quasi sempre nella prima domenica di  aprile, in occasione della festività di  San Vincenzo Ferreri,
una fiera cui partecipano numerosi commercianti ed espositori dei vari settori merceologici;

DATO ATTO che tale fiera,  istituita sin dai primi anni  del  novecento per promuovere la compravendita
di  bestiame  e  di  prodotti  dell'agricoltura  locale,  ha  notevole  importanza  nell'ambito  del  territorio
comunale e provinciale ed è motivo di lustro per il Comune di Sant'Omero;

EVIDENZIATO che, quest'anno,  la prima domenica di  aprile cade il giorno 2, pertanto la fiera di San
Vincenzo  si  svolgerà   domenica 2 aprile 2017,  lungo  le  principali  vie  della  frazione  di  Garrufo  di
Sant'Omero;

VALUTATO che in base a quanto previsto dall'art. 8,  comma 1 della  L.R. Abruzzo 23 dicembre 1999, n.
135 

”;

INDIVIDUATO a  tal  fine  quale  termine ultimo  per  presentare le  domande per l'edizione 2017  della
Fiera in parola il giorno 3 gennaio 2017;

PRECISATO  che le  domande  di  partecipazione alla  Fiera  inviate  entro  i  termini  sono  nr.  38  e  le
domande di partecipazione alla Fiera pervenute oltre i termini sono nr. 20;

VISTO  l'art.  8,  comma  3  della  L.R.  135/1999  che  così  recita:  “

”;

ESAMINATE  le  domande  di  partecipazione  dei  commercianti  ed  i  verbali  di  registrazione  delle
presenze relativi alle precedenti edizioni della Fiera in parola;

ATTESO che la graduatoria, come previsto dall'art. 8 della citata L.R. 135/1999 e dall'art. 25 comma 5
del  regolamento  comunale,   deve  essere affissa  all'Albo  pretorio  del  Comune almeno  20  giorni  prima
della manifestazione; 

RITENUTO opportuno, al fine di consentire la più ampia partecipazione possibile dei commercianti  alla
fiera e di garantire l'ordinato svolgimento della  medesima, formulare la graduatoria in base al  termine
di presentazione delle domande, redigendo  la stessa alla luce dei criteri sopra citati;

VISTA  la  graduatoria  denominata:  “ ”  e
“GRADUATORIA FIERA SAN VINCENZO OLTRE I TERMINI” che si allegano al presente provvedimento
a farne parte integrante e sostanziale;

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


VISTO il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267: “ ”;

VISTO  il  D.Lgs.  del  31  marzo  1998,  n.  114  recante:  “
”;

VISTA  la L.R. del  23 dicembre 1999, n. 135 recante: “

”;

VISTO lo Statuto comunale ed, in particolare, l'art. 41;

VISTO il vigente regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche;

VISTO il  provvedimento sindacale n. 695 del  31.01.2015 con il  quale é stato formalmente incaricato  il
Responsabile del  Servizio, ad emettere le determinazioni  di  spesa  ed  in  generale  ad  assumere gli  atti
necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) DI APPROVARE, per le motivazioni di  cui  in  narrativa,  le  graduatorie  degli  aventi  diritto  alla
concessione di posteggi  in  occasione della  Fiera  di  San  Vincenzo  Ferreri  del  2  aprile  2017  -
redatte in  base  ai  criteri  stabiliti  dall'art.  8  della  L.R.  135/1999  e  del  vigente  regolamento
comunale  per  il  commercio  su  aree  pubbliche,  denominate:  “

”  e  “GRADUATORIA  FIERA  SAN  VINCENZO  OLTRE  I
TERMINI”, che si allegano al presente provvedimento;
   

2) DI DEMANDARE all'Ufficio competente l'adozione di tutti i  provvedimenti  consequenziali  che
si rendano necessari al fine dell'assegnazione dei posteggi e dell'organizzazione dell'evento, nel
rispetto di quanto stabilito dalla normativa vigente;
  

3) DI DARE  ATTO che la presente determinazione non presenta impegno di spesa;

4) DI  DISPORRE  l'immediata  pubblicazione  della  graduatoria  all'albo  pretorio  del  comune
contestualmente all'avviso di convocazione degli aventi diritto, e sul  sito internet istituzionale al
fine di consentire la massima pubblicità e trasparenza.

Il Responsabile del procedimento
Vincenzina Clementoni

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675 

Visto di regolarita' contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativamente
ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa.

Sant'Omero lì _____________

L'ISTRUTTORE UFFICIO 
RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Viscioni Serafino

Si certifica che copia della presente determinazione N. 17 del 09/03/2017 viene pubblicata
all'ALBO PRETORIO del Comune in data che vi rimarra' per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente determinazione e' rimasta affissa all'ALBO PRETORIO dal                                al

Sant'Omero lì _____________


 Dott. Giuseppe Foschi



La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio.

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sant'Omero lì _____________



L'ISTRUTTORE

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

